Số 38 đường Phan Chu Trinh, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
Tel : 02513.846283 , Fax : 02513.847795

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ XÂY DỰNG

Số:        /SXD-PC
V/v góp ý dự thảo văn bản triển khai

thực hiện Thông báo kết luận, báo cáo
của Ban Chỉ đạo CCTP tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng 4 năm 2017

Kính gửi: Sở Tư pháp tỉnh Đồng Nai

Sở Xây dựng nhận được Văn bản số 523/STP-BTTP ngày 14/4/2017 của Sở
Tư pháp tỉnh Đồng Nai về việc góp ý dự thảo văn bản triển khai thực hiện Thông
báo kết luận, báo cáo của Ban Chỉ đạo cải cách tư pháp tỉnh.

Qua nghiên cứu, Sở Xây dựng thống nhất với nội dung văn bản triển khai thực
hiện Thông báo kết luận, báo cáo của Ban Chỉ đạo cải cách tư pháp tỉnh do Sở Tư
pháp dự thảo.

Kính gửi Sở Tư pháp tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở (báo cáo);
- Lưu: VT,PC .

GIÁM ĐỐC

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
      SỞ XÂY DỰNG
  Số:            /SoXD-VP

V/v hướng dẫn tải, cài đặt và sử dụng ứng
dụng i-speed để đo lường, đánh giá chất
lượng dịch vụ truy nhập internet

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
       Đồng Nai, ngày          tháng           năm 2025

     Kính gửi: Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện chủ trương đẩy mạnh phát triển kinh tế số và chuyển đổi số, Sở
Xây dựng thực hiện hướng dẫn tải, cài đặt và sử dụng ứng dụng i-speed để đo
lường, đánh giá chất lượng dịch vụ truy nhập internet đến toàn thể công chức, viên
chức, người lao động Sở Xây dựng và các tổ chức, cá nhân hoạt động trong ngành
Xây dựng tỉnh Đồng Nai, cụ thể như sau:

1. Tổng quan về Hệ thống đo tốc độ Internet Việt Nam (VNNIC Internet
Speed)

- Hệ thống đo tốc độ truy cập Internet Việt Nam (VNNIC Internet Speed) là
sản phẩm được xây dựng và phát triển bởi Trung tâm Internet Việt Nam (VNNIC)
– thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ. Hệ thống này được dùng để đo tốc độ truy cập
Internet tại Việt Nam thông qua trải nghiệm của người dùng.

- Mục đích: Công cụ i-Speed cho phép người sử dụng (người dân/tổ
chức/doanh nghiệp) tự đo tốc độ, đánh giá chất lượng dịch vụ truy nhập Internet
băng rộng (bao gồm cả di động 4G) mọi thời điểm.

- Đóng góp dữ liệu: Dữ liệu đo từ người dùng đóng góp xây dựng cơ sở dữ
liệu về tốc độ và chất lượng truy cập Internet, hỗ trợ tốt công tác quản lý nhà nước
và phát triển mạng Internet Việt Nam. Việc thu thập dữ liệu này nhằm thúc đẩy
cạnh tranh và khuyến khích các doanh nghiệp đầu tư nâng cấp hạ tầng mạng để
cung cấp chất lượng dịch vụ phù hợp với nhu cầu đáp ứng phát triển kinh tế số,
chuyển đổi số của địa phương và toàn quốc.

- Các thông số đo lường chính
+ Tốc độ tải xuống (Download).
+ Tốc độ tải lên (Upload).
+ Thời gian trễ (Ping, Jitter): Các chỉ số này được đo qua giao thức http.
2. Hướng dẫn tải và cài đặt Ứng dụng i-Speed
Người dùng có thể đo tốc độ truy cập Internet của mình qua Ứng dụng i-

Speed trên các thiết bị di động sử dụng hệ điều hành Android hoặc iOS. Ngoài ra,
có thể truy cập qua các Website như https://speedtest.vn và https://i-speed.vn.

Cách 1 (Thiết bị Apple): Tải ứng dụng trực tiếp tại: https://speedtest.vn

https://speedtest.vn/

Cách 2 (Thiết bị Android):

Trên đây là nội dung hướng dẫn tải, cài đặt và sử dụng ứng dụng i-speed để
đo lường, đánh giá chất lượng dịch vụ truy nhập internet, đề nghị các phòng
chuyên môn thuộc Sở triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở;
- Website Sở (Mục tuyên truyền);
- Lưu: VT,VP(Vũ)        .

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Não Thiên Anh Minh

		2025-11-19T10:19:39+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-19T10:21:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Hữu Hồng<hongnh.sxd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-19T10:38:31+0700

		2025-11-19T11:32:26+0700

		2025-11-19T11:32:18+0700

		2025-11-19T11:32:18+0700

		2025-11-19T11:32:18+0700

		2025-11-19T11:32:39+0700